
1/2

Běloruská delegace přijela do Jihoafrické republiky na
summit BRICS

tadesco.org/beloruska-delegace-prijela-do-jihoafricke-republiky-na-summit-brics

datum: 22. 8. 2023
autor: tereza
čas na přečtení: 1 min.
Běloruská delegace vedená ministrem zahraničních věcí Sergejem
Alejnikem přijela do Jihoafrické republiky, kde se zúčastní 15.
zasedání summitu BRICS, informovala agentura BelTA z tiskové
služby běloruského ministerstva zahraničních věcí.

Bělorusko se fóra takové úrovně účastní poprvé. Na BRICS v
současnosti připadá 42 % světové populace a 31,5 % světového
HDP (což je více než u zemí G7, jejichž HDP činí 30,7 % světového
HDP), přibližně 20 % světového obchodu a 25 % přímých
zahraničních investic.

„Takto působivý potenciál BRICS vytváří nezbytné předpoklady pro
rozvoj a přijetí účinných řešení globálních výzev, kterým dnes
mezinárodní společenství čelí. BRICS je již nyní soběstačným a
silným klubem nezávislých hráčů, kteří provádějí nezávislou politiku
se společným závazkem k hodnotám rovnocenného dialogu a
spolupráce,“ uvedlo ministerstvo.

O plánech běloruské delegace vedené Sergejem Alejnikem zúčastnit
se summitu BRICS v Jihoafrické republice se agentura BelTA
dozvěděla od tiskového tajemníka běloruského ministerstva
zahraničních věcí Anatolije Glaze.

„Máme příslušné pozvání a naše delegace se tam chystá. Zcela se
ztotožňujeme s klíčovým tématem nadcházejícího summitu, kterým
je ‚BRICS a Afrika: Partnerství pro vzájemně urychlený růst,
udržitelný rozvoj a inkluzivní mnohostrannost‘. Bělorusko se akcí
tohoto summitu zúčastní poprvé,“ poznamenal Anatolij Glaz.

https://tadesco.org/beloruska-delegace-prijela-do-jihoafricke-republiky-na-summit-brics/
https://eng.belta.by/politics/view/belarusian-delegation-arrives-in-south-africa-for-brics-summit-161199-2023/


2/2

Upřesnil, že Bělorusko se zúčastní akcí BRICS Outreach a BRICS
Plus Dialogue, které se budou konat v Johannesburgu.

Vedoucí běloruské delegace využije této příležitosti k setkání s
kolegy z řady dalších zemí na okraj summitu.

sponzorováno
 
 


